CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Joenia Wapichana (REDE/RR)

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E  JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº              /2021
(Da Sra. Joenia Wapichana)

Requer o aditamento ao REQ 154/2021 - CCJC

para inclusão de convidado em audiência

pública.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais o aditamento ao

REQ 154/2021 - CCJC, de autoria do nobre Deputado Hugo Leal (PSD-RJ), para

inclusão de convidados em realização de audiência pública que irá debater sobre o

Projeto de Lei nº 600/2019 que visa alterar o Capítulo XIX – dos Crimes de Trânsito

– do Código de Trânsito Brasileiro. Seguem os convidados:

- Juliana Guimarães - Diretora Científica da Associação Brasileira de

Psicologia de Tráfego - Abrapsit;

- Alysson Coimbra de Souza Carvalho - Membro da Comissão de

Assuntos Políticos da Associação Brasileira de Medicina de Tráfego -

ABRAMET.

Sala das Comissões,        em        de outubro de 2021.

DEPUTADA JOENIA WAPICHANA
Líder da REDE Sustentabilidade

*C
D2

13
66

87
52

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joenia Wapichana
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213668752700

RE
Q

 n
.1

62
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

10
/2

02
1

19
:4

4
- C

CJ
C

https://www.camara.leg.br/deputados/141450